令和元年 8 月 19 日

佐賀地区の皆様

かすみがうら市長  坪 井  透

（行革ＦＭ推進室扱い・公印省略）

旧佐賀小学校施設の活用事業者の撤退について（お知らせ）

 日ごろより市政の運営につきまして、何かと御理解、御協力を賜り厚くお礼申

し上げます。

 さて、旧佐賀小学校施設の活用については、千葉県松戸市の株式会社グランバ

ーと本年 5 月に基本協定を締結し、菓子製造工房及びグランピング施設の開設に

向けて、調整を進めてまいりましたが、同社から、廃校施設の改修費等の積算額

が予想以上に高額となり、事業計画と実績に乖離が生じる可能性があることを理

由に活用辞退の申出がありました。

 つきましては、下記のとおり同社との協定を解約する運びとなりましたので、

お知らせいたします。

記

１ 辞退の申出日   令和元年 7 月 24 日付（受付 7 月 26 日）

２ 協定の解約日   令和元年 8 月 7 日

３ 今後の対 応

企業誘致など関係部門の連携により、当面は活用事業者の再募集などに

取組んでまいりますので、引き続き御協力をお願いいたします。

〔問合せ先〕

行財政改革・公共施設等マネジメント推進室

（略称＝行革ＦＭ推進室）

TEL.0299-59-2111／029-897-1111（内線 1252）

回 覧